



Informationsskylt vid Långsjön – nämndinitiativ väckt av Hans Lissgård (SD)

Förslag till beslut

Natur- och stadsmiljönämnden lämnar nämndinitiativet utan åtgärd.

Sammanfattning

Hans Lissgård (Sverigedemokraterna) inkom den 25 maj 2023 med ett nämndinitiativ om att Hans Lissgård vill att miljö- och bygglovsförvaltningen ska få i uppdrag att sätta upp en skylt vid Långsjön som upplyser invånare om hur de kan bidra till att göra sjön renare.

Huddinge kommuns miljöprogram innehåller ett kapitel om hur vi ska informera och engagera invånarna och natur- och stadsmiljönämnden verksamhetsplan innehåller en skrivning om att beslutade åtgärdsplaner och program ska genomföras. Mittenstyrets uppfattning är därför att vi redan givit förvaltningen tydliga styrsignaler om att informera och engagera invånarna kring rena sjöar, och hur förvaltningen sedan väljer att genomföra det anser vi inte att politiken ska detaljstyra på det sätt som föreslås i nämndinitiativet. Vi i mittenstyret föreslår därför att natur- och stadsmiljönämnden lämnar nämndinitiativet utan åtgärd.

Beskrivning av ärendet

Hans Lissgård (Sverigedemokraterna) inkom den 25 maj 2023 med ett nämndinitiativ om att miljö- och bygglovsförvaltningen ska få i uppdrag att sätta upp en skylt vid Långsjön som upplyser invånare om hur de kan bidra till att göra sjön renare.

Hans Lissgård motiverar förslaget med att en ny åtgärd som nu implementerats på Stockholms stad sida av sjön, efter ett medborgarinitiativ, är uppsättning av en skylt vid sjön med råd om bland annat biltvättning, sopsortering och rengöring. Detta är en lågkostnadsåtgärd som även Huddinge bör kunna använda sig av.

Mittenstyrets synpunkter

Mittenstyret anser att det är viktigt att informera våra invånare om hur de kan bidra till renare vatten och sjöar. Till exempel har vi i miljöprogrammet för 2022–2025 ett helt kapitel om hur vi ska informera och engagera invånarna, vars övergripande mål säger att ”Huddinge kommuns anställda, invånare och verksamma ska ha god kännedom om miljöproblem och hur deras val till vardags bidrar till hållbar utveckling.”

Vidare så står det i natur- och stadsmiljönämnden verksamhetsplan för 2023 att ”De insatser som står med i beslutade åtgärdsplaner och -program ska



genomföras, med målet att kommunens sjöar och vattendrag ska uppnå god ekologisk och kemisk status.”. Detta innebär att förvaltningen bland annat ska jobba vidare med just miljöprogrammet för att uppnå god status i våra sjöar.

Mittensstyrets uppfattning är därför att vi redan givit förvaltningen tydliga styrsignaler om att informera och engagera invånarna kring rena sjöar. Hur förvaltningen sedan väljer att genomföra det anser vi inte att politiken ska detaljstyra på det sätt som föreslås i nämndinitiativet. Vi i mittensstyret föreslår därför att natur- och stadsmiljönämnden lämnar nämndinitiativet utan åtgärd.

Henrik Juhlin (C)
Natur- och stadsmiljönämndens ordförande